M Ontagea n I eltu ng empf. Montagefolge (zwei Mann)

Basketball-Anlage ca. 700 mm Ausladung

WICHTIG: Die vier Durchgangsbohrungen am Basketballzielbrett miissen unbedingt

VOR der Montage mittels beiliegendem Silikon groBziigig gegen Feuchtigkeit geschiitzt werden.

- Basketballzielbrett und -korb mit Ausleger am Boden handfest verschrauben (ohne Kontermuttern)
- Ausleger rechtwinklig zum Brett ausrichten
(Achten Sie darauf, dass die Scheiben und der Sicherungsring gemaB Skizze montiert werden.)

- Anlage auf gew. Korbhdéhe an der Wand anlegen und ausrichten (Héhe und Winkel) - (1 Mann)
(empf. Korbhdhe Oberkant Korb nach Vorschrift - Erwachsene 305 cm / Jugend 260 cm )

- Positionen fiir die Wandbefestigung abbohren bzw. libertragen (2. Mann)

- Bohrungen fiir Diibel einbringen und mégl. staubfrei ausblasen - Diibel einschlagen

- Anlage erneut anlegen (1 Mann) und mittels Wandbef.-Schrauben handfest verschrauben (2. Mann)

- Ausleger, Zielbrett und Korb ausrichten (Wasserwaage)

- Wandbefstigungsschrauben fest anziehen, Korbbefestigunsschrauben fest anziehen und mit
Kontermuttern sichern.

- Netz montieren: Hierzu Draht aus Drahtseilfiihrung herausziehen bis zum ersten Befestigungs-
punkt, erste Netzschlaufe einhangen und Draht bis zum nachsten Befestigungspunkt schieben,
nédchste Netzschlaufe einhdngen usw. Ist das Netz komplett montiert sollte das liberstehende Ende
des Drahts in das Gegeniiberliegende Rohr geschoben werden. Somit ist dann keine Verletzungs-
gefahr mehr vorhanden und zudem ist fiir den Laien kein Anfang zu erkennen (Diebstahlsicherung)

Auf festen Sitz aller Verschraubungen achten !
Scheibe 10 mm
Wandtraverse

. Sicherungsring 10 mm
- feuerverzinkt -

_SrORTASTIC
e |

Sportastic HandelsgmbH
Gewerbepark 73 ® A.9710 Feistritz/Drau
office@sportastic.com

Zielbrett GFK

- wetterfest -

Scheibe 10 mm

Schlossschraube M10 x 45 mm

UNBEDINGT beachten:

Entsprechend dem Wandaufbau miissen u.U. die Befestigungselemente gemaB den Anforderungen des Wandaufbaues ausgetauscht

werden.

Beiliegender Befestigungssatz eignet sich nur fiir

Beton, Vollstein oder Holz (dann ohne Diibel verschrauben)!
Wir empfehlen hierzu dringend die Montage durch eine ausgebildete Fachkraft ausfiihren zu lassen. Dies gilt insbesondere dann,
wenn die Anlage an Hohlstein befestigt werden soll. Eine Montage an Leichtbauwéanden ist strikt untersagt!

Diese Basketballanlage darf ausschlieBlich fiir den Basketball-Spielbetrieb verwendet werden. Bei anderweitigem Gebrauch erlischt

jegliche Gewahrleistung.

AN DEN KORB HANGEN IST STRIKT VERBOTEN!

Gewindemuttern M10
+ Kontermutter M10 1| 1
Wandbefestigungsset BB-Korb
EEG Stk Schlusselschraube 10 x 80 mm| B —
6 Stlck 1]
/ Kusto-Dubel 14 mm
= 6 Stiick  ~N _ L
(¢} Scheibe 10
E : \J cheibe mm
© +
T o
c C
c D Brett- Korbbefestigungsset
a qJ Scheibe 10 mm 4 Stiick
= g) Schiiisselschraube E: Schlossschraube M10 x 45 mm
- 10 x 80 mm 4+4 Stiick (4x Befestigung / 4x Kontermutter)
8 E E Gewindemuttern M10
(@)
g E 4 stuck £ Sicherungsring 10 mm
c =
5 § 8 Stiick GD Scheibe 10 mm
(@)
=
o
D c
o O
m
g £ Basketball-Wandanlage ca. 700 mm Ausladung e
— A o
E o o bestehend aus: Te)
35 (@] g 1 St. Ausleger, Stahl hochfest, feuerverzinkt (@)
5 4= g 1 St. Zielbrett ca. 101 x 77 cm, vorbegohrt ™
© _ g 1 St. BB-Ring nach DIN, pulverbesch., g
;9 c & Netzbefestigung mittels Drahtseilfiihrung 0
5 O 0 o 1 St. BB-Netz <
oc n C c 1 Befestigungsset - Standard, e
- v 0 :0 1 Einweg-Silikonkartusche o
S5 £ c ¥
c £ o
© E Q5 bendtigte Werkzeuge zur Montage:
; g ™~ 1 kraftige Bohrmaschine, 1 Steinbohrer @14,
c 2 Gabel/Ringschliissel SW 17 (ideal Ratsche mit Nuss SW17)
O 5 1 Leiter (Arbeitshéhe mind. 3 m)
m = 1 Wasserwaage
—




	Seite 1

